«  liquidam  ». 

I,  43:  «  melius  ergo  nos  quoque  x 

«  solum  ponimus  ...etiam  hoc,  quod 

«  geminari  s  aliqua  consonante  an- 
«  tecedente  minime  potest  :  gemi- 

«  nari  autem  videtur  post  consonan- 
«  tem,  si  x  antecedente  quae  loco  cs 

<  fungitur,  ipsa  consequatur  »  L 
XIV,  43  :  «  [ut]  Asporto  in  quo  b 

«  in  s  commutatur,  sicut  et  Aspello 

«  differentiae  causa,  ne,  si  Apporto 

«  et  Appello  dicamus,  ab  Ad  com- 

«  posita  existimentur  ». 

XIV,  42:  «  [ut]  Aufero,  in  quo  b 
«  in  u  convertitur  tam  euphoniae 

«  quam  differentiae  causa,  ne  si  Af- 
«  fero  dicas  ab  Ad  et  Fero  componi 

«  videatur  ».  (Gfr.  anche  II,  5). 

I,  44  :  «  nam  Suscipio  Sustuli  a 
«  Susum  vel  Sursum  adverbio  com- 

<  posita  sunt  ». 

1,38:  «  [am]  vocali  sequente,  inter- 

«  cipit  b  ». 

XIV,  42  :  «  Ab  autem  et  Ex  con- 
«  sonantibus  sequentibus  solent,  ut 

«  dixi,  praeponi,  si  nulla  asperitas 

«  vocis  prohibeat  ». 

1  Gir.  su  questo  precetto  R.  Sabbadini,  op.  cit.,  p.  539,  n.  a. 
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Cecco  cT Ascoli. 

Comm.  ai  vv.  37-39  :  «  Quotiens- 

<  cunque  precedens  sillaba  termi- 
«  natur  in  litteram  consonantem, 

«  sillaba  sequens  incipere  debet  a 
«  littera  consonante  etc-  ». 

P risei  ano. 

II,  2:  «  Si  antecedens  syllaba  ter- 
«  minet  in  consonantem,  necesse 

«  est  etiam  sequentem  a  consonante 

«  incipere  etc-  ». 

Prisciano,  malgrado  la  spiccata  predilezione  sua  e  di  molti 

altri  grammatici  dell’  impero  per  l’assimilazione,  mostra  qua  e  là 
qualche  incertezza.  Questa  talvolta  è  imputabile  a  dimenticanza, 

come  nella  dottrina  delle  preposizioni  (XIV,  51)  dove  ammette 

che  Sub  assimila  in  composizione  davanti  a  C  F  G  M  P,  trala¬ 
sciando  R  in  contraddizione  a  I,  44  e  II,  6;  ma  per  lo  più  de¬ 
riva  dalla  lotta  fra  i  principii  anomalistico  e  analogistico,  come 

per  il  nesso  tir,  riguardo  al  quale,  pur  preferendo  l’assimilazione, 
ammette  anche  le  forme  dissimilate  inrumpo,  inruo.  Nessun  dubbio 

invece  in  Syon,  come  provano  i  versi  7,  12  e  48;  però  nei  com¬ 

menti  ai  vv.  7  e  12  si  osserva  che  a  bella  posta  dall’autore  vi  è 
stato  aggiunto  mine:  «  propter  quod  denotatur,  quod  tempore 
«  modernorum  sic  servatur.  Antiqui  vero  non,  ut  patet  in  multis 
«  libris  antiquis,  ubi  reperitur  quod  In  scribitur  recte  composita 
«  cum  dictione  incipiente  ab  R,  ut  Inrationalis  (commento  al  v.  7)  ». 
E  per  verità  così  Prisciano  come  il  principio  anomalistico  dura¬